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2 Temmuz 2010 Cuma 

… 

ÜÇÜNCÜ OTURUM 

Açılma Saati: 18.12 

BAġKAN: BaĢkan Vekili Sadık YAKUT 

KÂTĠP ÜYELER: Bayram ÖZÇELĠK (Burdur), GÜLġEN ORHAN (Van) 

-----0---- 

BAġKAN – Sayın milletvekilleri, Türkiye Büyük Millet Meclisinin 128’inci 

BirleĢiminin Üçüncü Oturumunu açıyorum.  

524 sıra sayılı Kanun Tasarısı’nın görüĢmelerine kaldığımız yerden devam 

edeceğiz. 

Komisyon ve Hükûmet yerinde. 

1’inci madde üzerinde iki adet önerge vardır.  

… 

Madde: 1 (1) Bu kanunun amacı, DıĢiĢleri Bakanlığının yurtiçi ve yurtdıĢı 

teĢkilatlarının kuruluĢ, görev ve yetkilerine iliĢkin esasları düzenlemektir. 

BAġKAN – Komisyon önergeye katılıyor mu? 

DIġĠġLERĠ KOMĠSYONU BAġKANI HASAN MURAT MERCAN (EskiĢehir) – 

Katılmıyoruz Sayın BaĢkan. 

BAġKAN – Hükûmet? 

DIġĠġLERĠ BAKANI AHMET DAVUTOĞLU – Hayır, katılmıyoruz. 

BAġKAN – Önerge üzerinde söz isteyen Akif Hamzaçebi, Trabzon Milletvekili. 

Buyurun Sayın Hamzaçebi. (CHP sıralarından alkıĢlar) 

MEHMET AKĠF HAMZAÇEBĠ (Trabzon) – Sayın BaĢkan, sayın milletvekilleri; 

önerge maddede çok küçük bir ifade düzeltmesini amaçlıyor. Bu vesileyle, tasarının birinci 

bölümü üzerinde kiĢisel görüĢlerimi ifade ederken ortaya koyduğum bir sorun vardı, bu 

sorunun devamına yönelik değerlendirmeleri önerge üzerindeki konuĢmamda yapacağımı 

ifade etmiĢtim. O konuya yeniden dönmek istiyorum: 

Değerli arkadaĢlar, Sovyetler Birliği’nin dağılmasından sonra ortaya çıkan yeni 

dünya düzeni birçok akademisyenin, bilim adamının ilgi alanını oluĢturmuĢtur. Bu yeni 

dönemi çeĢitli açılardan değerlendiren bilim adamları çeĢitli görüĢler ortaya koymuĢtur. 

Bunlardan bir tanesi Fukuyama. Fukuyama bu dönemi “tarihin sonu” olarak 

isimlendirmiĢtir, liberal demokrasinin ve piyasa ekonomisinin zaferi ulaĢtığı bu yeni 

dönemde artık insanlığın tarihin eski dönemlerinde söz konusu olan mücadeleler içerisinde 

olmayacağı, mutluluğun, huzurun olacağı bir dönem olarak isimlendirmiĢtir.  

Bir baĢka bilim adamı, bir baĢka sosyolog, Samuel Huntington, bu yeni dönemde 

medeniyetler çatıĢmasının dünyaya hâkim olacağını ifade etmiĢtir. “Yeni dönemde yine 

ulus devletler olacak, ancak mücadelenin esası, ulus devletler arasında olmayacak, 

medeniyetler arasında olacak.” diye yeni bir teori ortaya koymuĢtur. Bu medeniyetler 

çatıĢması gerçekten çok ilginç bir tez. Yazarının “Medeniyetler ÇatıĢması” isimli bir 

makalesi ve bu makaleden sonra yayımladığı bir kitap var ve bu kitabın üzerine bu tez 

etrafında dünyada meydana gelen tartıĢmaları ortaya konan görüĢleri toplayan bir baĢka 

kitap daha var, Türkçede yine “Medeniyetler ÇatıĢması” ismiyle yayımlandı, Vadi 

Yayınlarının bir kitabı. Son derece güzel, yararlı bir kitap.  
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Bu kitapta, Ģu an Sayın DıĢiĢleri Bakanı olan, Ģimdi DıĢiĢleri Bakanı koltuğunda 

oturmakta olan Sayın Ahmet Davutoğlu’nun da bir makalesi var. Ġlginç bir makale. Bu 

makaleden bir bölümü okuyarak sizlerin bilgisine sunmak istiyorum. Huntington, Türkiye ile 

ilgili olarak bu kitapta Ģu görüĢü ortaya koyar: “Türkiye medeniyetler arasına en çok 

bölünmüĢ olan bir ülkedir. Ne batılı olabilmiĢ ne Ġslam dünyasına ait olabilmiĢ.” Bu nedenle 

Atatürkçülüğün, Kemalizmin baĢarısız olduğunu ortaya koyan ve Türkiye’nin laiklik gibi bir 

ilkeyi muhafaza etmesine gerek olmadığını ifade eden, laikliği bir kenara atıp onun yerine 

Ġslam dünyasının liderliğine oynaması gerektiğini ileri süren bir kiĢi. Ġlginç bir görüĢ, bir 

Amerikalı. ġimdi,Sayın Bakan, Huntington’ın makalesi üzerine, bu tezi üzerine, Türkiye 

hakkındaki bu görüĢleri üzerine Ģunları söylüyor: Huntington’ın Türkiye ile ilgili tespitlerinin 

özellikle Türk aydınları tarafından büyük bir dikkatle değerlendirilmesi gerekmektedir. 

YaĢadığı kimlik ve medeniyet krizi açısından Türkiye’yi Meksika ve Rusya ile karĢılaĢtıran 

Huntington, Türk elitinin ve toplumunun batı doğrultusunda bir medeniyet değiĢimini 

istediğini, fakat batı medeniyetinin hâkim unsurları tarafından reddedildiğini ifade 

etmektedir. Bundan sonrası önemli: “Türk toplumunun fikrî ve siyasi önderlerinin en büyük 

zaafı, kimlik, medeniyet tanımlaması konusunda kendine güveni olmayan ve kararsız bir 

tavır sergilemesidir.” Devam ediyor Sayın Bakan o günlerde yazmıĢ olduğu bu makalede: 

“Bir elitin en önemli misyonu, mensubu bulunduğu topluma, geleceğe yönelik bir stratejik 

ideal tanımlaması yapabilmesidir. Türk toplumunda son iki asırdır yaĢayan elit kitle iliĢkisi 

son derece çarpık bir düzlem üzerinde geliĢmiĢ ve parçalanmıĢ bir toplum yaĢamı ortaya 

çıkarmıĢtır. Bu parçalanmıĢ ve belirsiz toplum idealinin en önemli sebebi, güçlü bir 

medeniyet birikimine sahip bir toplumu baĢka bir medeniyete kuyruk yapmayan isteyen 

elitin yaĢadığı psikolojik dengesizlik hâlidir.”  

Cumhuriyeti kuran kadroları, cumhuriyet devrimlerini inkâr eden, cumhuriyet 

devrimlerinin Türk toplumuna âdeta ayak bağı olduğunu ifade eden ve cumhuriyeti kuran 

kadroları psikolojik dengesizlikle suçlayan bir yaklaĢım. “Psikolojik dengesizlik” deyince 

sözlük anlamına tekrar baktım “Psikolojik dengesizlik ne demektir?” diye, yanılmayayım 

diye.  

(Mikrofon otomatik cihaz tarafından kapatıldı)  

BAġKAN – Buyurun Sayın Hamzaçebi. 

MEHMET AKĠF HAMZAÇEBĠ (Devamla) – “Ruh hâli”, “dengesiz ruh hâli”, yani 

âdeta akıl hastalığına giden bir tanımlama.  

Ben Ģimdi merak ediyorum: Sayın Bakan hâlen bu düĢüncelerde midir? Türkiye'nin 

dıĢ iĢleri politikasına yön veren, gelecek, 21’inci yüzyıl için Türkiye’ye iddialı bir misyon 

biçmeye çalıĢan Sayın Bakan, cumhuriyetin değerlerinden güç almakta mıdır? 

ġunu söylerse mutlu olacağım: Bu eski bir makaledir. Bugün o görüĢlerini 

muhafaza etmiyor olabilir, çok doğal karĢılarım. O günlerde, 90’larda böyle düĢünmüĢtür, 

2000’li yıllarda bu düĢüncesini değiĢtirmiĢ olabilir. Özellikle DıĢiĢleri Bakanlığı 

sorumluluğunu üstlendiği zaman değiĢtirmiĢ olabilir, bu bana mutluluk verir, ama bugün 

Hükûmette, daha önce yazmıĢ olduğu bir makalede cumhuriyet karĢıtı olan görüĢleri 

nedeniyle kendisine bu kürsüden yapılan suçlamalar nedeniyle yargıya bile gitmeye 

cesaret edemeyen bir baĢka bakanımız vardır. Sayın Bakan acaba hangi gruptadır, merak 

ediyorum.  

TeĢekkür ediyor, saygılar sunuyorum. (CHP sıralarından alkıĢlar) 
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BAġKAN – TeĢekkür ediyorum Sayın Hamzaçebi. 

Önergeyi oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler… Kabul etmeyenler… Önerge 

kabul edilmemiĢtir.  

… 


